Item, quod nullus macellator nec aliqua alia persona vendat
carnes leprosas, pecoris, capre, scrufe ¢), nec yrchi nisi ad locum

1) savorna = saburra, Ballast. 2) fumerium, gleichbedeutend mit
fumier, Mist. 3) canna = mensura agri. Du Cange. 3) serufa =
scrofa, Muttersau.

Neues Archiv ete. VI, 18
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ordinatum, sub pena pro quaque vice de bisanciis de Rodo XV
et perdat dictas carnes?).

Item, quod nullus piscator nec aliqua alia persona vendat
pisces in aliquo loco nisi infra piscariam Rodi, videlicet ultra
medium rotulum 2), sub pena pro quaque vice de bisanciis de
Rodo V et perdendi pisces.

Item, quod nulla Igersona. possit vendere pisces nisi illi,
qui ipsos pisces apud Rodum seu apud portum Rodi de mari
apportabunt vel ipsos capient, sub pena pro quaque vice de
bisanciis de Rodo XXV.

Item, quod nullus tabernarius vendat vinum nisi ad men-
suram bullatam bulle hospitalis predicti, sub pena pro quaque
vice de bisanciis de Rodo V et bulletur pro denariis IE

Item, quod nullus panecterius seu fornarius vendat panem
nisi de pondere ordinato per castellanum Rodi, quod est vel
ﬁro tempore erit, sub pena pro quaque vice de bisanciis de

odo V et perdat panem.

Item, quod nullus molendinarius recipiat bladum3) nec re-
stituat farinam ultra medium modium nis1 ad pondus, sub etc.
V et quia curia non possit dictam penam exigere, nisi fuerit
accusatus per dominum ipsius bladi.

Item, quod nullus molendinarius accipiat de modio gravi
ad molendum ultra denarios VIIL

Item, quod si aliquis molendinarius pro eius culpa de-
vastabit granum, quod ipsum granum emendare debeat.

Item, quod nullus criator, coraterius et sensarius4) in se
retineat aliquam rem subastatam sub etc. XXV.

Item, quod nullus regatterius -'2 emat aliquam rem in foro
seu mercato ante horam tercie sub etc. V.

Item, quod si aliquis evaginaverit ensem seu cultellum
contra aliquem, cadat ad penam de bisanciis de Rodo XXYV.

Item, quod si aliquis cum ense vel cultello evaginato per-
cusserit vel vulneraverit aliquem seu aliquam de die in capite,
facie et manu, cadat ad penam de bisanciis de Rodo CC, et
si in aliis partibus corporis de bisanciis C; et ab uno vulnere
ultra sit a(f misericordiam domini.

Item, quod si aliquis vulneraverit de nocte aliquem seu
aliquam cum ense evaginato vel cultello cadat ad penam vide-
licet de capite, facie et manu de bisanciis de Rodo CCCC; et
de aliis locis corporis de bisanciis CC.

1) Marginal von gleichzeitiger Hand: ‘Quere infra capitulum pro-
hibitorium, ne carnes inflentur, quod hic ultimo de macellatoribus ponen-
dum est ad hoc signum . Vgl 8. 268. 2) rotulus = mensurae
species, 32 unciarum. Du Cange. 8) bladum = blé. Du Cange.
4) criator Ausrufer; coraterius (courtier) und sensarius etwa gleichbe-
deutend fiir Makler. 6) regatterius, wohl gleich regratarius —Auf-
kéufer, noch heute im Englischen regrater.
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Item, quod si aliquis fecerit assaltum cum armis contra
aliquem ad suam domum cum proposito et voluntate ipsum
offendendi, cadat ad penam de bisanciis de Rodo C, et si
faciet vulnus, quod sanguis exeat, cadat ad penam de bisanciis
de Rodo CCC, et si ille, qui erit assaltatus se defendet, et
illum, qui fecerit dictum assaltum, occiderit, ad aliquam penam
non teneatur.

Item, quod qui vulneraverit aliquem seu aliquam cum
massa vel lapide in capite, cadat ad penam de bisanciis de
Rodo C, et si in aliis locis corporis, de bisanciis de Rodo XXV.

Item, qui evaginaverit ensem vel cultellum seu alia arma
contra aliquem seu aliquam in curia Rodi, iudice in eadem
existente, cadat ad penam duplam.

Item, qui evaginaverit ensem vel cultellum seu aliqua alia
arma et cum ipsis, ense, cultello vel armis vulneraverit ali-
quem vel aliquam in curia Rodi, iudice in eadem existente,
cadat ad penam duplam.

Item, quod si aliquis verberaverit aliquem vel aliquam,
quod faciat ei livorem, cadat ad penam de bisanciis XXqV, et
sl non poterit solvere, quod fustigetur per burgum Rodi.

Item, qui verberaverit aliquem seu aliquam sine livore vel
sanguine, cadat ad penam de bisanciis XV, et si dicta verbe-
ratio erit de paupere ad pauperem, cadat ad penam solum de
bisanciis V.

Item, qui dabit alicui alapam seu pugnatam in facie vel
capite seu collo, cadat ad penam de bisanciis L, et de paupere
ad pauperem de bisanciis V, et si non poterit solvere, fusti-
getur?) per burgum Rodi.

Item, qui taliter vulneraverit aliquem seu aliquam, quod
perdat membrum, cadat ad penam de bisanciis de Rodo CCCC,
cuius pene perveniat medietas domino, alia vero medietas vul-
nerato, seu qui perdiderit ipsum membrum, et si non possit
solvere dictam penam, quod stare debeat in carcere, quousque
habebit pacem et concordiam cum dictis domino et vulnerato.

Item, quod vir seu femina pro primo furtu minoris quan-
titatis unius marche argenti fustigetur?) per burgum Rodi.

Item, quod pro secundo furto minoris quantitatis unius
marche merchetur3) in fronte.

Item, quod pro tertio furto ascendente cum primis furtis
ad summam unius marche argenti, suspendatur per gulam ta-
liter, ut moriatur.

Item, qui occiderit vel mortem alicui dabit, caput ei am-
putetur taliter, ut moriatur.

Item, qui male dicet de Deo vel de suis sanctis, cadat ad
penam de bisanciis de Rodo XXV, et qui accusaverit ipsum,

1) “frustigetur’ Hs.,  2) ‘frustigetur’ Hs.  3) merchare (von marca)
= zeichnen.

18+
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tenebitur in secreto et habebit tertiam condempnationis, et qui
non poterit dictam penam solvere, stet per spatium medii diei
ad pilorinum?).

Item, quod nullus serviens curie Rodi pignoret nec faciat
aliquam executionem sine licentia sui maioris; quod si fecerit,
cadat ad penam de bisanciis de Rodo XXV, et cassetur de
officio et quod ad ipsum officium non possit plus pervenire.

Item, quod si aliqua persona contradixerit pignus servien-
tibus curie Rodi, cadat ad penam pro quaque vice de bisanciis
de Rodo V.

Item, quod si aliquis offenderit aliquem officialem curie
Rodi officium facientem, cadat ad penam duplam.

Item, qui cognoverit aliquam feminam per violentiam,
cuiuscumque conditionis sit, stet ad misericordiam domini.

Item, qui eradicabit barbam seu pilos barbe alicui irato
animo, cadat ad penam de bisanciis de Rodo L.

Item?), quod nullus macellator, seu aliquis pro eo, inflet
bestias, sub pena de bisanciis V, et perdat dictas bestias in-
flatas 3).

Item, qui vulneraverit aliquem vel aliquam et fecerit pa-
cem et concordiam cum vulnerato infra octo dies, a die, quo
factum fuerit dictum vulnus, teneatur solum ad quartam con-
dempnationis seu pene interposite, ut in statutis continetur.

Item, qui faciet dampnum alicui iardino vel terre, emendet
dictum dampnum et cadat ad penam de bisanciis V.

Item, quod omnes, tam masculi, quam femine, tam nati,
quam nascituri de Franco et Greca habeantur et teneantur
pro Franchis. — Additio*): Qui scilicet marinarii fuerint et
morabuntur in burgo Rodi.

Item, quod qui habebit sclavum suum seu sclavos, qui non
sint de insula Rodi, possit ipsos extrahere de dicta insula. —
Additio: De licentia domini.

Item sutores, qui suunt pannos, talem mercedem, ut se-
quitur, pro suo labore accipiant. Videlicet, quod de uno pari
vestium munito seu federato’) de penna®) habeant bisancios
de Rodo II cum dimidio. — Additio: Sed in principalibus
festis habeant tres, continuatis quindecim diebus ante huius-
modi festa.

1) pilorium, englisch pillory, Pranger. 2) Marginal steht das oben
8. 266, n. 1 genannte Zeichen ++.  3) Es folgt hier eine bedeutende Liicke,
die dadurch entstand, dass die Hillfte von fol. 173 weggeschnitten wurde.
Daher fehlt die ganze zweite Columne von fol. 178 und die erste von
fol. 173", Wie noch aus Spuren zu ersehen ist, waren sie ebenfalls be-
schrieben. 4) Diese Additio, wie die folgenden, am Rande von andrer
gleichzeitiger Hand.  5) munito seu federato jedenfalls gleichbedeutend

mit fulcitum seu fodratum weiter unten, ausgelegt und gefiittert. 6) penna
== pannus, Du Cange.
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Item si dictum par vestium fulcitum seu fodratum fuerit
cum zendato!), cum in hoc maiore labore sustineant, habeant
bisancios de Rodo IIIL

Item si zamellotum ?) suerint et par vestium fuerit, tamen
unum par maiori labore, habeant bisancios de Rodo IIII.

Item si tria fuerint paramenta, et consuta fuerint de penna,
habeant bisancios IIII; si de zendato, bisancios V habeant; sed
si zamellotum fuerit, recipiant pro mercede bisancios VI.